



Verksamhetsberättelse 2024

Kretsstämma och styrelsens sammansättning

Stämman hölls i Lidingö Museum med 20 medlemmar närvarande.

Kretsstämman gav fortsatt förtroende till styrelsen och alla förtroendevalda samt valde Anette Hamich som ny styrelseledamot.

Möten, medlemsinformation

Styrelsen har haft 6 möten och skickat 4 nyhetsbrev.

Aktiviteter

De små jägarna 28 februari

Hans Ring, känd naturfotograf, kom till Lidingö Museum och berättade om små rovdjurens betydelse i naturen.

Utterexkursion i Sörmland 9 mars

Om man vill se utter så är det bästa tipset att studera deras spillning! Detta lärde vi oss under lördagens utterexkursion tillsammans med naturfotografen Hans Ring.

Grodorna var inte på väg 6 april

Torbjörn Petersson ledde turen som utgick från Golfklubben, följde Trolldalsvägen fram till Mulletjärnen och vidare runt denna och Stora golfdammen. Groddjurens vandring hade tagit en paus p g a flera dagar med kyla och snö, så vi varken såg eller hörde några grodor denna kväll.

Bäversafari 18 april

En tur i bäverns marker vid Stockby - en klar och fin kväll men något kylig, tyvärr ingen bäver i sikte. Eddie Granlund guidade.

Fagning av Södergarnsängen 21 april

Blåsig och kallt med snöbyar som drog in från havet, men vi (Ann, Helena, Elise, Anette, Svend och Jane) trotsade vädret och jobbade oss varma med räfsor och sekatorer.



Myllrande liv i Stadshuset och Sticklinges nya naturreservat 22–23 maj

Två dagar för biologisk mångfald arrangerade av Lidingö stadsbibliotek, Lidingö FN förening, Tillsammansodlarna, Ett hållbart Lidingö och Naturskyddsföreningen.

Helena Klangemo guidade en kvällstur i Sticklinges nya naturreservat.

Vilda blommornas dag 16 juni

Vandring längs stranden från Torsvik till Kappsta med Helena Klangemo

Elfviksgårdsdagen söndag 15 september

Svamputställning

Lidingöloppet 27–29 september

Naturskyddsföreningen hade tält vid Grönsta gärde där även vi var på plats. Samarbetet mellan Naturskyddsföreningen och Lidingöloppet ska leda till mer hållbara arrangemang.

Svampexkursion 20 oktober

Årets svamputflykt fanns med i Naturskyddsföreningens månadsblad och det hade lockat många "utsocknes" denna gång. Så det blev full fart i svampskogen med närmare trettio deltagare. Lasse Ståhle ledde oss som vanligt med lugn och stadig hand!

Invigning av Karins bänk 19 oktober

I björkängen i Södergarn står Karins bänk. Bänken är vår hyllning till Karin Byström och hennes insatser för naturen på Lidingö. Nu är den invigd!

Vi är glada att så många från Karins familj kunde vara med oss vid vår minneshögtid oktober. På bänken finns en skylt med denna text:

"Karin Byström (1935-2021) var för oss en uppskattad naturvän, som pedagogiskt och med inlevelse delade med sig av sitt kunnande om naturen. Karin besökte ofta denna plats. Här upptäckte hon grönkullan och en del andra rariteter."



Projekt och samhällsfrågor

Ekholmsnäs golf polisanmält för miljöbrott

Vid årsmötet 2022 behandlades en motion från Åsa Fagerström angående eventuell polisanmälan av pågående bygge vid EGABs nya golfhål i Ekholmsnäs. Naturskyddsföreningens förslag var då att vi fortsätter kommunikationen med Lidingö stad / Miljö- och stadsbyggnadskontoret, eftersom det är deras ansvar att kontrollera anläggningen vid Ekholmsnäs golf. Om dialog med Lidingö stad inte blev framgångsrik skulle Naturskyddsföreningen överväga anmälan. Detta har nu Åsa Fagerström gjort.

Ängsmarker

Den 7 juni cyklade Helena och Isak tillsammans med Sunniva Farbu, kommunekolog, runt Lidingö för att titta på ängsmarker utanför reservaten. Den biologiska mångfalden skulle öka om dessa slåss senare på säsongen. Nära Hustegaholm påträffades ett svartpältsbi.

Detaljplan för kv Brädgården och Båtbyggaren

Naturskyddsföreningen och Hembygdsföreningen har överklagat kommunfullmäktiges beslut anta kommunstyrelsens förslag (KS/2023:389) till Mark- och Miljödomstolen. Den nu beslutade detaljplanen innebär att strandskyddet till stora delar upphävs.

BESLUT (2024-10-23:

Mark- och miljööverdomstolen ger inte prövningstillstånd. Mark- och miljödomstolens avgörande står därför fast.

Invasiva växter

26 september var Helena och Ann på möte med Lidingö stad om att Naturskyddsföreningen kan bevaka invasiva växter. Ett förslag är att börja med Kappsta.

ELIS är ett nätverk med organisationer och företag på Lidingö som vill påskynda omställningen till ett hållbart Lidingö. Naturskyddsföreningen är tillsammans med Lidingö FN-förening och Ett hållbart Lidingö är initiativtagare. Den 22 oktober anordnade Elis en konferens på Högberga gård med tema Hållbara transporter. Medverkande föreläsare var: Mattias Goldman, 2030 - sekretariatet, Anna Haettel – om nya EU-regler, Lidingöloppet, Lidingö stad, Marcus Robért – utvecklare av CERO-modellen.



Remisser, planförslag

Översiktsplan 2024

Vi ser positivt på Lidingö stads ambition att staden ska utvecklas på ett långsiktigt hållbart sätt som gagnar även kommande generationer. Likaså ställer vi oss bakom målen att genom bevarande och utveckling av befintliga grönområden skapa goda förutsättningar för främjandet av biologisk mångfald, ekosystemtjänster och andra åtgärder som förbättrar Lidingös påverkan på klimatet och gör Lidingö bättre rustat att möta klimatförändringarna.

Energiplan 2024

Vi tillstyrker de åtgärder som anges i remissversionen av **Energiplan Lidingö**, men önskar högre och mer konkret ambition när det gäller att verka för minskad biltrafik.

Medlemmar 2024

Totalt antal medlemmar 1341 (1332 förra året) varav 7 hedersmedlemmar

Kommunikation

Hemsidan är huvudkanalen för kommunikation med våra medlemmar och merparten av vad som redovisas i denna verksamhetsberättelse återfinns där.

Antalet besök på hemsidan minskar och antalet följare i sociala medier ökar.

- Hemsidan hade under året 3 326 unika besökare som tittade på 7 663 sidor (7 956 förra året).
- Facebook hade vid årsskiftet 442 följare (371 förra året).
- Instagram hade vid årsskiftet 375 följare (288 förra året).

Styrelsen i februari 2025